
 
 

Vytvořeno  25.10.2016 14:44:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 01.11.2016  
 
Cyklostezka Ku řim – Lip ůvka  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referentka odboru investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Navržená cyklostezka bude navazovat v Kuřimi na existující cyklotrasu, která začíná u železničního 
nádraží a v Lipůvce se napojí na existující cyklostezku Lipůvka - Lažany, se kterou vznikne souvislý 
tah délky 8 km, který umožní jízdu cyklistů mimo silně zatíženou silnici I/43 a tím dojde ke zvýšení 
bezpečnosti cyklistů a současně i ke zlepšení bezpečnosti silničního provozu. Využití cyklostezky se 
v pracovních dnech předpokládá pro dojížďku do školy a do zaměstnání, ve dnech pracovního klidu 
k rekreačnímu vyžití. 
 
Cyklostezka bude dvoupruhová, obousměrná, se šířkou zpevnění 2,5 - 3,75 m. 
 
Dne 30. 11. 2015 bylo přerušeno stavební řízení zahájené podáním žádosti dne 25. 11. 2015. Akce je 
podmíněna dotacemi a finančním podílem obce Lipůvka. 
 
Dne 2. 9. 2016 bylo obnoveno stavební řízení vyvěšením veřejné vyhlášky. Veřejná vyhláška byla po 
zákonem stanovenou lhůtu vyvěšena na úředních deskách MěÚ Kuřim a OÚ Lipůvka. Během této 
doby přišli na úřad připomínky od L. Šipky a V. Sehnala, kteří požadují zajištění dopravní obslužnosti 
po obecním pozemku parc. č. 935/29 v k. ú. Lipůvka pro své pozemky. V územním plánu obce 
Lipůvka je na obecní parcele č. 935/29 v k. ú. Lipůvka navržena pouze veřejně prospěšná stavba 
cyklostezky. Dále zbývá dokončit rozpočet k projektové dokumentaci, protože pro podání žádosti jsou 
požadovány aktuální ceny, rozdělené na uznatelné a neuznatelné náklady. Současně připravujeme 
dokumentaci k podání žádosti o dotaci do BMO - ITI výzva č. 50 IROP Udržitelná doprava. Kdy bude 
znovu možné vyhlásit výběrové řízení na dodavatele, není tedy v danou chvíli jasné. Budeme 
reflektovat na výsledky dotačního titulu. 
 
Finan ční prost ředky v roce 2016 
přepracování objektu SO104  ..............................  34.848,- Kč 
inženýrská činnost  ..............................................  25.410,- Kč 



 
 

Vytvořeno  25.10.2016 14:44:06 2

aktualizace vyjádření DOSS  ...............................  10.648,- Kč 
aktualizace rozpočtu  ...........................................  47.190,- Kč 
administrátor žádosti o dotaci  .............................  46.000,- Kč 
celkem ................................................................ 164.096,- Kč 
 
OI doporučuje zastupitelstvu schválení investiční akce s názvem Cyklostezka Kuřim-Lipůvka v celkové 
výši 29,2 mil Kč. Rozpočtové opatření bude na částku 200 tis Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   realizaci investiční akce „Cyklostezka Kuřim - Lipůvka“ v celkové výši 29,2 
mil. Kč vč. DPH a schvaluje podání žádosti o dotaci do BMO - ITI výzva č. 50 IROP Udržitelná 
doprava. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (OI) 
  

 
 


